

ROZKAZ

DO

ZARZĄDU ADMINISTRACYJNEGO MIASTA WARSZAWY

Dnia 2 (14) Czerwca 1865 roku.

N^o 127.

Zarządzenia.

1. W zakładzie Wód Mineralnych sztucznych w ogrodzie Saskim jeden z wyższych urzędników miał sobie podanem zamiast żądanej wody gorzkiej, rozcieńczony kwas solny, w skutek czego ciężkiej uległ chorobie.

Zarządzone śledztwo wykryło, że robotnik przekonawszy się że na etykiecie flaszki napisane było woda gorzka, nalał z tej flaszki kwasu solnego.—Protokół śledczy odesłano Prokuratorowi Królewskiemu przy Sądzie Kryminalnym dla pociągnięcia winnych do sądowej odpowiedzialności.

Z protokołu śledczego osiągnąłem przekonanie, że w zakładach Wód Mineralnych do czyszczenia kufelków używają rozcieńzonego kwasu solnego, na wniosek urzędu Lekarskiego wydałem zarządzenie do Dyrektorów zakładów Wód Mineralnych sztucznych w ogrodzie Saskim i Krasińskim, aby do czyszczenia naczyń pod żadnym pozorem nie używali rozcieńzonego kwasu solnego, tylko octu wzmocnionego.

Dla dopilnowania zaś wykonania, polecam Lekarzom miejskim aby co tydzień odbywali rewizje w zakładach czyli to rozporządzenie należyte jest wykonywanem.

2. W dalszym ciągu ogłoszenia zamieszczonego w Rozkazie do Zarządu Administracyjnego miasta Warszawy pod d. 21 Maja (2 Czerwca) r. b. Nr. 118, o wyznaczeniu miejsc dla kąpeli w rzece Wiśle, podaje obecnie do wiadomości, że poniżej bramy Michałowskiej wprost rowu Alexandrowskiej Cytadelli, zostało wytknięte jeszcze jedno miejsce dla kąpeli, służyć mające wyłącznie na użytek Wojsk konsystujących w Cytadelli i jej okolicy.

3. W powołaniu się na reskrypt swój z dnia 8 (20) Marca r. b. Nr. 9685/2405, polecam Kommissarzowi Administracyjnemu cyрку 4, 5 i 6, aby bezwzględnie sprawdził i doniósł:

Czy PP. Epsztejn i Lewy właściciele fabryki świec stearynowych i przetworów chemicznych w posesji Nr. 2492b przystąpili do wykonania urzędzeń w tejże fabryce, nakazanych decyzją Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 22 Stycznia (3 Lutego) r. b. Nr. 11663 i o ile w takowych zaawansowali;—również czy stosują się do przyjętych zobowiązań co do sposobu wytapiania łożu, a także czy i dokąd wywożą twarde organiczne odpadki i wodę zrealizowaną z fabryki powstałe, i wreszcie czy używają do fabrykacji łój czysty.

O postępie robót w fabryce pomienionej, nakazanych powołanym wyżej postanowieniem Rady Administracyjnej, jak również czy właściciele czynią zadość wszystkim zastrzeżonym warunkom mającym na celu usunięcie szkodliwych wylizów z topielni łożu przy fabryce ich istniejącej, Kommissarz składać będzie raporta perjodyczne co dni piętnaście.

4. Polecam Kommissarzom Administracyjnym aby w dniach pięciu przedstawili wykazy garbarń w cyrkulach administracyi ich powierzonych znajdujących się, z wyjaśnieniem od jak dawna i na zasadzie jakich pozwoleń takowe istnieją.

5. P. Rejehman właściciel posesji Nr. 2367 przy ulicy Dzielnej, przystąpił do budowy domu frontowego murowanego pod nadzorem Budowniczego *Sulinowskiego*, o czem podaje do wiadomości właściciwego Budowniczego miasta dla rozciągnięcia ścisłego nadzoru nad budową i materiałami użyć się mającemi.

6. Wydano pozwolenia:

Za Nr. 22933/5049 P. Kunc właścicielowi posesji Nr. 1241 przy ulicy Prostej i Wroniej, na budowę domu frontowego drewnianego o parterze i piętrze, bez mieszkań poddasznych materiałem niepalnym krytego.

Za Nr. 17813/4033 P. Mościckiemu właścicielowi posesji Nr. 2337 przy ulicy Pawiej, na postawienie parkanu drewnianego frontowego w linii jaką za zgłoszeniem się o to właściciela, Inżynjer miasta wskaże, i na wystawienie szopy tymczasowej na słupach, otwartej, deskami krytej, długiej stóp 60, szerokiej stóp 14, a wysokiej stóp 8, z warunkiem rozebrania jej po upływie jednego roku.

Za Nr. 20404/5034 P. Pytlińskiemu właścicielowi posesji Nr. 1607 przy ulicy Nowogrodzkiej, na przesunięcie nabok ku pozostałej części oficyny, komórek obecnie na środku dziedzińca egzystujących, z warunkiem pokrycia ich materiałem niepalnym.

Za Nr. 20787/3624 P. Piwnickiej właścicielce posesji Nr. 177 przy ulicy Gołembiej, na zmianę dachu na domu frontowym dachówką krytym na blaszany, i na poreperowanie niektórych krokiew, ram do oświetlenia schodów, klap i ławek na dachu dla kominiarzy, bez zmiany frontu, oraz nad oficyną forszus blaszany nad gzemsem zaprowadzić, z przełożeniem dachówki i poreperowaniem krokiew.

Inżynjer, Budowniczowie miasta i Kommissarze Administracyjni właściwych cyrkulów dopilnują, aby dozwolone roboty wykonano podług planów i warunków w udzielonych pozwoleniach wyszczególnionych, które przed przystąpieniem do robót, właściciele przedstawiają w kancelarji Kommissarza Administracyjnego dla zaciągnięcia do jego kontroli, zaś właściciel posesji Nr. 1241 nie pierwszej do budowy przystąpi, aż po złożeniu planu i kopji z tegoż w kancelarji Kommissarza Administracyjnego.

7. Wydano konsensa:

Gutgersztad Zelikowi za Nr. 53679 zamieszkałemu pod Nr. 1618f, na sprzedaż częściową korzeni przy wiktuałach, soli, świec i mydła. Kowalewskiej Auguście za Nr. 18751 zamieszkałej pod Nr. 2814, na restaurację i bilard.

Loer Abramowi za Nr. 30875 zamieszkałemu pod Nr. 715, na profesję blacharską.

Nusbaum Majerowi za Nr. 1746 zamieszkałemu pod Nr. 1013b, na sprzedaż zieleniny w targu.

Nowakowskiemu Andrzejowi za Nr. 11537 zamieszkałemu pod Nr. 188, na restaurację.

Opał Szoelowi za Nr. 19546 zamieszkałemu pod Nr. 2274e, na profesję farbiarską.

Rospendowskiemu Zygmunutowi i Gracjanowi Jeger za Nr. 17187 zamieszkałym pod Nr. 1165/6 na fabrykę machin, narzędzi rolniczych i wyrobów stolarskich i ślusarskich.

Sznaper Szulimowi za Nr. 57271 zamieszkałemu pod Nr. 1211, na profesję stolarską.

Tyrankiewicz Zygmunutowi za Nr. 12820 zamieszkałemu pod Nr. 796, na handel kramarski herbaty, cukru i towarów kolonialnych.

Kommissarze Administracyjni dopilnują przedstawienia sobie pomienionych konsensów do wizy i zaciągną do swojej kontroli.

Deżurni w Magistracie: na dzień 3 (15) Czerwca 1865

URZĘDNIICY:

Toczyłowski Franciszek urzędnik do pisma od godziny 9 rano do 4 po południu.

Szubartowski Łukasz aplikant od godziny 4 po południu do 9 rano dnia następnego.

SŁUŻBA NIŻSZA:

Przedziecki Józef woźny od godziny 9 rano do 9 rano dnia następnego.

Ze Straży Policyjnej	4
„ „ Ogniwój	2

Na dzień 4 (16) Czerwca 1865

URZĘDNIICY:

Butkiewicz Franciszek Archiwista od godziny 9 rano do 3 po południu.
Jaworowski Józef urzędnik do pisma od godziny 3 po południu do 9 wieczorem.

Godlewski Władysław aplikant od godziny 9 wieczorem do 9 rano dnia następnego.

SŁUŻBA NIŻSZA:

Przedziecki Ignacy woźny od godziny 3 po południu do 9 rano dnia następnego.

Ze Straży Policyjnej	4
„ „ Ogniwój	2

Chorzy: *Boufall* Ludwik Rachmistrz.
Falkowski Wilhelm Kassjer.
Grabowski Józef Radny Naczelnik Wydziału Wojskowego.
Grodzki Franciszek dozorca Administracyjny cyr. 3 i 11.
Sosonko Cezary Starszy Sekretarz Służby Ogólnej.
Trzebiecki Józef Ławnik Sekcyi Statystycznej.
Wolski Ferdynand urzędnik do pisma.

p. o. PREZYDENTA

Jeneralnego Sztabu Jenerał Major WITKOWSKI

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]